
 

 

Σελίδα 1 από 3 

 

                                                                                                  
                                                                                                                      Βαθμός προτεραιότητας  
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 

 
 

 
Θέμα: «Προκήρυξη - πρόσκληση ενδιαφέροντος  για την επιλογή  2ου Υποδιευθυντή Σχολικής μονάδας 
της ΔΔΕ Κέρκυρας»  
 

Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κέρκυρας Έχοντας υπόψη του: 

1. Τις  διατάξεις του Π.∆. 18/2018  “Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων” 

(Υ.Ε.Κ. 31/Α΄/23-02-2018), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 

2. Την υπ΄ αριθμ. 40023/Τ1/09-03-2018 “Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής […]” (Φ.Ε.Κ. 

867/Β΄/12-03-2018) απόφαση ΥΠΑΙΘΑ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

3. Την υπ’ αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 “Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης” (Φ.Ε.Κ. 6273/Β΄/28-12-2021) απόφαση ΥΠΑΙΘΑ 

4. Την υπ’ αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 “Τοποθέτηση Διευθυντών  Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης” (Α∆Α: ΨΥΡ446ΜΣΛΗ-29Π) απόφαση ΥΠΑΙΘΑ 

5. Τις διατάξεις του Ν.4823/2021 (Υ.Ε.Κ. 136/Α΄/03-08-2021), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ. Α’ /2018)  όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 

7. Τις διατάξεις του Ν.1566/1985 (Υ.Ε.Κ. 167/Α΄/30-09-1985), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 

8. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/68/100287/Ε3/12-09-2023 “ Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και 

τοποθέτησης των Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων  και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς 

και των Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)” (Φ.Ε.Κ. 5426B 14-09-2023) απόφαση 

ΥΠΑΙΘΑ 

1. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/69/102006/Ε3/15-09-2023 “Επιλογή υποψηφίων Υποδιευθυντών 

Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των Υπευθύνων Τομέων 

Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)” έγγραφο ΥΠΑΙΘΑ 

2. Την αποτύπωση του μαθητικού δυναμικού των σχολικών μονάδων αρμοδιότητας ΔΔΕ Κέρκυρας, 

από το πληροφοριακό σύστημα MySchool. 

3. Την υπ’ αρ  5788/30-10-2023 απόφαση του Διευθυντή Δ.Ε. Κέρκυρας, με θέμα «Τοποθέτηση 

Υποδιευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακού Κέντρου και Υπευθύνων Τομέων 

Εργαστηριακού Κέντρου Δ.Δ.Ε. Κέρκυρας». 

4. Την Υ.Α. Φ.361.22/68/100287/Ε3/14-09-2023 (ΦΕΚ 5426, τ. Β΄/14-09-2023). 

 
 
 
    

 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ – ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ  

ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

Ταχ. Δ/νση: Αλυκές Ποταμού 
Πόλη – Τ.Κ.: Κέρκυρα – 49100 
Τηλ.: 26610-31395 

Ηλ. Δ/νση: mail@dide.ker.sch.gr 

Πληροφ.: Αμοιρίδης Γ.- Πετσάλης Κ. 

Ελληνική Δημοκρατία 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού. 
Περιφερειακή Διεύθυνση  

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων. 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Κέρκυρας 

Κέρκυρα,  16/10/2024 
Αριθ. Πρωτ.: 5657 

mailto:mail@dide.ker.sch.gr
ΑΔΑ: Ψ1ΖΨ46ΝΚΠΔ-ΠΑΘ



 

 

Σελίδα 2 από 3 

 

5. Το 5655/16-10-2024 έγγραφο του 5ου Γυμνασίου Κέρκυρας «αίτημα έγκρισης θέσης Β΄ 

Υποδιευθυντή» 

 

Αποφασίζει 

 

Προκηρύσσει την πλήρωση με επιλογή της παρακάτω θέσης,  

 

α/α Σχολική Μονάδα Δ.Δ.Ε. Κέρκυρας Θέση 

1 5ο Γυμνάσιο Κέρκυρας Υποδιευθυντής/ντρια 

 

η οποία προέκυψε λόγω αύξησης του μαθητικού δυναμικού της σχολικής μονάδας. 

 Η επιλογή και τοποθέτηση γίνεται για θητεία, σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 42 του Ν. 4823/2021 για 

το υπόλοιπο της τρέχουσας θητείας  ( έως 31 Ιουλίου 2027). 

Οι υποψήφιοι για τις παραπάνω θέσεις πρέπει να: 

Α) είναι εκπαιδευτικοί που υπηρετούν κατά τον χρόνο της επιλογής με οργανική θέση στη σχολική μονάδα. 

Β) συμπληρώνουν το υποχρεωτικό διδακτικό ωράριο της θέσης του υποδιευθυντή στη σχολική μονάδα. 

Γ) έχουν διδακτική υπηρεσία οκτώ (8) τουλάχιστον ετών  

Δ) έχουν πιστοποιημένη γνώση Τεχνολογιών Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) Α΄ επιπέδου. Η γνώση 

Τ.Π.Ε. Α΄ επιπέδου αποδεικνύεται με τη σχετική πιστοποίηση ή σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 6 του 

άρθρου 26 του π.δ. 50/2001 (Α` 39)  

Στην περίπτωση που δεν υποβληθούν αιτήσεις υποψηφιότητας ή οι αιτήσεις που υποβλήθηκαν δεν 

πληρούν τα παραπάνω κριτήρια (παρ.1 αρ.31 του Ν.4823/2021), τότε οι συγκεκριμένες θέσεις 

επαναπροκηρύσσονται.  

Οι προϋποθέσεις και τα κριτήρια επιλογής πρέπει να συντρέχουν κατά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής 

των αιτήσεων υποψηφιοτήτων. Τα κωλύματα επιλογής δεν πρέπει να συντρέχουν τόσο κατά τον χρόνο 

λήξης της προθεσμίας υποβολής της αίτησης υποψηφιότητας όσο και κατά τον χρόνο τοποθέτησης από το 

αρμόδιο όργανο. 

Οι ενδιαφερόμενοι, σύμφωνα τις ισχύουσες διατάξεις, πρέπει να υποβάλλουν: 

1.Αίτηση υποψηφιότητας. 

2.Βιογραφικό σημείωμα. 

3.Πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών 

4.Πιστοποιητικό/κά επιμόρφωσης στις Τεχνολογίες Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) ή αποδεικτικά 

γνώσης χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ)  

4. Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 (Α΄75) με την οποία βεβαιώνεται: 

α) ότι ο/η εκπαιδευτικός δεν διανύει δοκιμαστική υπηρεσία ή εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής της παρ. 1 του 

άρθρου 78 του ν. 4997/2022, δεν τελεί σε διαθεσιμότητα ή αργία, δεν έχει καταδικαστεί τελεσίδικα για τα 

αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου 8 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών διοικητικών Υπαλλήλων  

και Υπαλλήλων Ν.Π.∆.∆. (ν. 3528/2007, Α’ 26) ή δεν του/της έχει επιβληθεί τελεσίδικα οποιαδήποτε 

πειθαρχική ποινή ανώτερη του προστίμου αποδοχών  τεσσάρων (4) μηνών, για οποιοδήποτε πειθαρχικό 

παράπτωμα, μέχρι τη διαγραφή της ποινής κατά το άρθρο 145 του ίδιου κώδικα. 

β) η γνησιότητα και αλήθεια των υποβαλλόμενων δικαιολογητικών και των αναφερομένων στο βιογραφικό 

σημείωμα, 

γ) ότι ο/η εκπαιδευτικός δεν έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του ως στέλεχος της εκπαίδευσης σύμφωνα 

με την περ. β΄ της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν.4823/2021 τα τέσσερα τελευταία έτη. 

δ) ότι ο/η εκπαιδευτικός δεν αποχωρεί υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης εντός ενός 

(1) έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων. 

ΑΔΑ: Ψ1ΖΨ46ΝΚΠΔ-ΠΑΘ



 

 

Σελίδα 3 από 3 

 

Για την έκδοση της υπεύθυνης δήλωσης συστήνεται η χρήση της σχετικής υπηρεσίας μέσω gov.gr. 

Οι αιτήσεις για τη συμμετοχή στην εν λόγω διαδικασία επιλογής υποβάλλονται από τους ενδιαφερόμενους 

στα γραφεία της Δ.Δ.Ε. Κέρκυρας ή αποστέλλονται απευθείας στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

mail@dide.ker.sch.gr, μαζί με τα ως άνω συνημμένα έγγραφα, από 17/10/2024 έως 27/10/2024. 

Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της ΔΔΕ Κέρκυρας, καθώς και να διαβιβαστεί στο ΑΣΕΠ, 

προκειμένου να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
1. Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 
2. Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων  
3. 5ο Γυμνάσιο Κέρκυρας  

Ο Διευθυντής 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Κέρκυρας 
 
 
 

Χαρίλαος Αλαμάνος 
 

ΑΔΑ: Ψ1ΖΨ46ΝΚΠΔ-ΠΑΘ


		2024-10-16T09:49:11+0300
	Athens




